PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____/_____

Dispõe sobre a concessão de

Título de Cidadão Sorocabano ao

Ilustríssimo Senhor “THIAGO

MASSINI”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo

Senhor “THIAGO MASSINI”, em reconhecimento à sua relevante atuação

profissional na área da saúde, pela contribuição à odontologia sorocabana e pela

dedicação à comunidade, exercendo com ética, excelência e humanidade sua

profissão e fortalecendo a imagem de Sorocaba como referência em qualidade de

vida e desenvolvimento.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo

correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Sorocaba, 19 de outubro de 2025.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Justificativa:

Thiago Massini, nascido em Santo André/SP, em 1988, formou-se em

Odontologia em 2009, especializando-se nas áreas de Implantodontia e

Periodontia, com foco em reabilitação oral. Em busca de melhor qualidade de vida

para si e para sua família, mudou-se para Sorocaba em 2014, onde fixou

residência definitiva e construiu sólida trajetória profissional e pessoal.

Casado e pai de três filhos — Enzo, Giovani e Júlia —, Thiago

Massini consolidou seu consultório odontológico na região do Campolim, atuando

há mais de uma década com excelência técnica e sensibilidade humana. Sua prática

profissional prioriza não apenas a estética e funcionalidade, mas o bem-estar e a

autoestima dos pacientes, refletindo valores de empatia, ética e comprometimento

social.

Desde que chegou à cidade, Massini tornou-se parte ativa da

comunidade, participando de projetos locais, promovendo atendimento de

qualidade e contribuindo para o fortalecimento do setor de saúde bucal em

Sorocaba. Seu exemplo de profissionalismo, aliado à visão empreendedora e ao

compromisso com a saúde, inspira colegas de profissão e reforça o prestígio da

odontologia local.

Sorocabano de coração, Thiago Massini reconhece na cidade o

espaço onde pôde desenvolver sua carreira, criar sua família e construir um

legado de trabalho e dedicação. Ao longo de 11 anos de residência, tem

representado com orgulho os valores de esforço, competência e solidariedade que

caracterizam o cidadão sorocabano.

Diante do exposto, e considerando sua contribuição concreta à

saúde, ao bem-estar da população e ao fortalecimento da imagem de Sorocaba

como cidade de excelência em serviços e qualidade de vida, é justa e meritória a

concessão do Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor Thiago

Massini.

Sorocaba, 19 de outubro de 2025.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310034003600330034003A005000

Assinado eletronicamente por Rafael Domingos Militão em 19/10/2025 13:39

Checksum: 814BDCB09D22D7DCA5D4D3C21FD09FA226C7D9B608956B15D56569A25ABEB56C

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 20/10/2025 09:06

Checksum: D42A4B3FC8F74A053E4749F122BA46F264211D40229BBA9A9EEC5E70F84018CE

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 20/10/2025 09:37

Checksum: 550B6D36F16B1F83C1847EBF92DD1B0DA79A4750850A69873624C7F636F9697A

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 20/10/2025 11:13

Checksum: 360A29581BF7334BD63CAFD9B51C9FD97372D1C0AD7F9CF879A8EDCDAFB8B567

Assinado eletronicamente por Jussara Aparecida Fernandes em 20/10/2025 11:43

Checksum: 77EB83EAACB0D0C50B5AA5C3BBBA787CA8CDEF4AD195F61E474B5E948D3CDD78

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 20/10/2025 12:02

Checksum: CA339197904B97BEAAFA79EBB3D0A1C69C535816358E1419C78B6E31C8536DAE

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 20/10/2025 13:45

Checksum: B336A86C6F0CA515CD572E578A81F2C07B5092147FBDDB60640C083E66DB3128

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 20/10/2025 16:05

Checksum: 53EA7C339B4BF2EF7A94572D1234C356B6A49585FE370B0C17562FD637F7ED46

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 21/10/2025 07:07

Checksum: 1B60F30F882F711307FE0E457F901E7CFFCA7A0DFB1B8879097D96BFCB02D802

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 21/10/2025 10:26

Checksum: DDC3756984EA118BBB008BDE6BCC759C0DF03F2FE5D58A7F3878168BCC9429F4

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 21/10/2025 12:46

Checksum: 3449016829F6E746401AEED83BC46BCB3BD95F977786F8FEC683B211575E63FF

Assinado eletronicamente por (Toninho Corredor) Antonio Cicero da Silva em 22/10/2025 11:59

Checksum: C542960A12D4B1395F98F54805F9BFEC075FBE24EE0AA26437CB255BE0975BFF

Assinado eletronicamente por Cícero João da Silva em 22/10/2025 12:45

Checksum: D57388E98DE7323BD2D3F45C4E8186C45581D8345A7C9B517697FA75C90FB025

Assinado eletronicamente por Izídio de Brito Correia em 22/10/2025 13:00

Checksum: 4BC289ACA5B2344F31EF5D949CC50929C70FE5466A0F259BCF00651554D4D2A5

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 22/10/2025 14:46

Checksum: 7F2A06E3E7EAA699ED975DC2CD86E0F4547909099ACBE18DBE8CC973EB9EA45F

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310034003600330034003A005000

Assinado eletronicamente por Roberto Machado de Freitas em 22/10/2025 14:47

Checksum: 0F7828762C1B8B68F54A5DD406115AFC047A88A7720E6C312C08D63672D4F9F8

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 22/10/2025 14:47

Checksum: E9B73F80107002400B2AF2C7E17396CD8814C8C3227577F70B0E7C3A9126A831

Assinado eletronicamente por Henri José Arida em 22/10/2025 14:52

Checksum: 5305A6A47A11AADFF560314365C080C1076BA4123B4B6784BAA63258039894ED

Assinado eletronicamente por Rodolfo Antônio Lima de Oliveira em 11/11/2025 10:31

Checksum: 02FF7DFEE897535D21351DAC3BBFC4FB0F8DE2BE6F996F9A8245F94E0F8E6B95

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 11/11/2025 16:06

Checksum: 25E82480511A20CDE395CA786EB2373B378AB6B8EEE0047BCD4B9F4E88D87CBD

Assinado eletronicamente por Iara Bernardi em 22/01/2026 10:15

Checksum: 14FA22AD776331EB0CD9625C6B6995AC939D90764452940EB58D611BFFFB3F8F